AT
T ———
C—p” .

.lj‘lii

Ministerio Publico Tutelar

. ARo del 30° Aniversaric de la autonomia de la Ciudad de Buenhos Aires

DIS N° 556/24 ' Buenos Aires, 22 de noviembre del 2024

" DISPOSICION SGCA

VISTO:

lLa Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, la Léy N° 1.903, texto
consolidado y modificado por la Ley 6.540, las Resoluciones AGT N°. 133/2023, Disposicién
SGCA N° 24/24, el Expediente A-01-00000709-5/2024, y

CONSIDERANDO:

Que, el articulo 124 de la Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires establece

que el Ministerio Pablico posee autonomia funcional y autarguia dentro del Poder Judicial.

Que, el articulo 3° de la Ley N° 1.903 establece que el gobierno y la administracion del
Ministetio Plblico estan a cargo de sus titulares, sefialando su articulo 18 que la Asesorfa
General Tutelar y los demas ambitos del Ministerio Pablico, cada uno en su respectiva
esfera, ejercen los actos gue résuite‘n nécesa’rioshara,el cumplimiento de las funciones

encomendadas.

Que, por razones de prestacion en el servicio de justicia, ‘resuita procedente realizar un
ajusfe en la retribucion establecida en el contrato de locacion de servicios de la Lic. CUBAS,
Maria Soiedad*, DNI N°28.031.187 , a partir'del 1 de noviembre del afio. en curso, por la |
sﬁma mensual de PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIEN ($541.100) quien

cumple funciones en la Direccién de Investigaci'én Jurfdica 'y Cooperacién Internacional de fa

“Secretaria General Judicial del Ministerio Pablico Tutelar, continuando wgentes las restantes
" clausulas del contrato aprobado por Disposicion SGCA N°24 124, ‘

Que el inciso b) del Articulo 30 del Reglamento Interno de Personal del Ministerio Piblico,
dispone que el Fiscal General, el Defensor o la Defensora General y el Asesor 0 la Asesora
General Tutelar en el ambito de sus respectivas competencias podran delegar las -

competencias correspondientes al ejercicio de la funcién administrativa en los funcionarios

Ministerio Publico Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Florida 15, Piso 7° « Tel. 5297-B083 - sgca@mptutelar.gob.ar « www.mptutelar.gob.ar




‘que ellos dispusieren "de conformidad con el articulo 3° y concordantes de la.ley de
procedimientos administrativos de la. CABA (Decreto 1510/97)", texto consolidado. '

Que mediante Resolucion AGT N° 133/2023 se delegé en esta Secretaria General de
Coordinacion Administrativa la competencia hara aprobar y suscribir contratos de locacién

de servicios para el personal gue prestara funciones en el Ministerio Piblico Tutelar.

Que la Direccion de Programacién y Control Presupuestario .informa que’ existe

~ disponibilidad presupuestaria para afrontar el presente gasto para el ejercicio 2024.

Que,-por lo precédente'mente expuesto, resulta procedente aprobar el ajuste. a la
retribucién efectuada a la locacion de servicios de la Lic. CUBAS, Maria Sol'edad

Que la leECCIOH de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida mtervencaon en el
ambito de su competenma '

Por ello, en ejercicio.de las atribuciones otorgadas por la Resolucion AGT N°133/2023,

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA DEL
MINISTERIO PUBLICO TUTELAR

DISPONE

Art;’culd 1.- Aprobar el ajuste en la retribucién establecida a! contrato de locacion de
servicios-de la Lic. CUBAS, Maria Soledad, DNI N°28.031.187, a partir del 1 de noviembre
del afio en curso, por la suma mensual de PESOS QUIN'IENTO.S CUARENTA Y UN MIL
CIEN ($541.100.-), quien cumple funciones en la Direccién de Investigacion Juridica y
Cooperacion internacional de la Secretarfa General Judicial del Ministerio PGblico Tutelar,
_continuando vigentes las restantes clausulas del contrato aprobadcj por Disposicién SGCA
N° 24/24

Articulo 2.- Imputar el presente gasto a Ia Partida Presupuestarla correspondlente al
e;erczcro 2024.

- Articulo 3.- Instruir a la Direccion de Despacho Legal y Técnica a confeccionar la adenda
al contrato de prestacién de servicio, conforme |o establecido en el articulo 1.

Articulo 4.- Registrese, publiquese. Notifiquese a la interesada en el marco de las
comunlcamones fehacientes, y demas efectos, pase ala Darecc:on Programacion y Control
Presupuestano Cumplido, archn/ese _ ' '



Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Piblico Tutelar

Afio del 30° Aniversario de la autonomia de la Ciudad de Buenos Aires

@% Ministerio PUblico Tutelar

Sy Poder.Judicial de la Ciudad de Buenos Aires




Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

* Ministerio Plblico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carolina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

2

%&@ﬁ%ﬂﬁ%@ ENERALDE *i@ b ‘LJ?E GG AR T F‘"é"wA ‘.
w22l

702 -@ £ / /
¢ senadadusesat ‘éi o amn a;w adw §

i it i )Q /
% ,:? u;,n;rcunanrw funinmu\.m.

‘-?.‘J@@QE‘H! gEHustnacafin %

A, Carolina Muriel
Secretarla General

Sacrataria | 1eueral da Cl}l)iﬂﬂﬂﬁﬁﬂ &tismmstmhva

hnasoriadinpil lutn al §

Ministerio Publico Tutelar:
Poder Judicial de {a Cludad de Buenos Aires

www.mptutelar.gob.ar




